



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग दोन

वर्ष ११, अंक ८३]

सोमवार, ऑक्टोबर १३, २०२५/आश्विन २१, शके १९४७

[पृष्ठे ३३, किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक १८५

प्राधिकृत प्रकाशन

परिशिष्ट १४

भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक एमसीओ-२०२५/प्र.क्र.२४२/नवि-१४, दि. १०/०६/२०२५.— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३) अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्र. १२६, दिनांक ३ सप्टेंबर २०२५ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, खालीलप्रमाणे अधिसूचित करीत आहेत.

ज्याअर्थी, राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, यांनी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाच्या कलम ५ च्या तरतूदीखाली भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या व प्रभागांची संख्या पुढीलप्रमाणे निश्चित केली आहे.

१. एकूण सदस्यांची संख्या ९०,
२. चार सदस्यीय प्रभागांची संख्या २१,
३. तीन सदस्यीय प्रभागांची संख्या ०२,
४. एकूण प्रभागांची संख्या २३.

२. त्याअर्थी, आता राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३) अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करीत आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणूकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव, असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
१ लोकसंख्या - एकूण - ३१४२२ अ.जा. - २०६० अ.ज. - ५०२		व्याप्ती - म्हाडा कॉलनी, रजानगर झोपडपट्टी, वंजारपट्टी नाका, सिल्को हाऊस, अजयनगर, नाना - नानी पार्क, आदर्श पार्क, गावीदेवी मंदिर, संगमपाडा, सुन्नी रजा मस्जिद. उत्तर :- कामवारी खाडीलगत असलेल्या नाना- नानी पार्क पासून खाडीमार्ग म्हाडा कॉलनी नदिनाका येथील इशाते कुरान मदरसा जवळील सार्वजनिक शौचालयापर्यंत. पुर्व :- सार्वजनिक शौचालयापासून इशाते कुरान मदरसा पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने तौफिक किराणावरून पुढे रस्त्याने घर नं. ६२२ अहमद अली कल्लु अंसारी यांचे घरा वरून गल्लीने घर ६१६ वरून बिसमिल्ला टॉवरच्या पाठीमागील कम्पाऊन्ड वॉलच्या हद्दीने संगमपाडा रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून ईराणी चहा घर नं. ११८७, गाळा नं. २ तेथून डावीकडे वळून गल्ली रस्त्याने घर नं. २१९ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून मिन्हास नॅशनल स्कुल रस्त्याने रजानगर झोपडपट्टी गल्ली नं. ४ वाडा रोडपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून वाडा रोड रस्त्याने वंजारपट्टी नाकापर्यंत. दक्षिण :- वंजारपट्टी नाका येथून उजवीकडे वळून मुख्य रस्त्याने सिल्को हाऊस वरून शिवाजी चौक पर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून प्रेसिडेन्सी प्लाझा वरून माऊली बंगल्याजवळील कामवारी खाडी पुलापर्यंत. पश्चिम :- कामवारी खाडी पुलापासून खाडीमार्ग कामवारी खाडीलगत असलेल्या नाना- नानी पार्क पर्यंत.	०४
२ लोकसंख्या - एकूण - २९९२६ अ.जा. - ४९ अ.ज. - १८४		व्याप्ती - आमपाडा, अवचितपाडा, बारक्या कम्पाऊन्ड, मिल्लतनगर. उत्तर :- म्हाडा कॉलनी नदिनाका सार्वजनिक शौचालयापासून खाडी मार्ग वाडा रोडपर्यंत तेथून वाडारोड ओलांडून कामवारी नदिमार्गे सांवदे गावापर्यंत असलेल्या नदीपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून खुल्या जागेच्या रस्त्याने सांवदे गाव रस्तापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून दिव्या कम्युनिकेशनपर्यंत तेथून पुढे गल्लीने व संरक्षण भिंतीने अमिर हॉटेलपर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून गल्लीच्या रस्त्याने चाविंद्रा गावच्या हद्दीपर्यंत.	०४

		पुर्व :- चाविंद्रा गावाच्या हद्दीपासून स्वामी समर्थ बियर शॉप मुंबई आग्रारोड पर्यंत तेथून पुढे उजवीकडे वळून महाकाली धाब्यावरून आग्रारोड ओलांडून चाविंद्रा रोड रस्त्याने डीजे अभिजित यांचे घरापासून उजवीकडे वळून निरजरा नर्सरी ते मकबुल ताज ग्रुप कारखान्यापासून रस्त्याने पुढे मनपा एस.टी. पी. पर्यंत दक्षिण :- एस.टी.पी. च्या कम्पाऊन्ड लगत असलेल्या सार्वजनिक शौचालयापर्यंत तेथून पुढे उजवीकडे वळून रस्त्याने अवचित पाडा मुख्य रस्त्यापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून नम्रा रेसिडेन्सी वरून व्ही.आय.पी. मॅरेज हॉल (मोकळ्या जागेच्या कम्पाऊन्ड) पर्यंत तेथून पुढे गल्लीने उजवीकडे वळून रेहमान मंजील वरून गल्लीने तेथून डावीकडे वळून मार्वा को.ऑप. इमारतीच्या मागील बाजूस असलेल्या कम्पाऊन्ड वॉलने परवेज हॉटेल मागील गल्लीने आमपाडा रस्तापर्यंत तेथून आमपाडा रस्ता ओलांडून संरक्षण भिंतीने बाळा कम्पाऊन्ड वाचनालयाच्या पाठीमागील भिंतीपर्यंत तेथून नाला ओलांडून पुढे डावीकडे वळून गल्लीने घर नं. ८१ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून बाळा कम्पाऊन्ड शौचालयापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून गल्लीमार्गे घर नं. १४८ मोहम्मद सरफराज यांचे घरापर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्लीने आयुब किराणा घर नं. २८३ पर्यंत तेथून डावीकडे वळून कोटरगेट इमारतीपर्यंत तेथून रस्त्याने डावीकडे वळून रस्त्याने शमशीर हॉटेलपर्यंत पुढे रस्त्याने नुरशहा जामा मस्जिद पर्यंत तेथून डावीकडे रस्ता ओलांडून बाळा कम्पाऊन्ड येथील मलायका अपार्टमेंट संरक्षण भिंतीने डोलारे पेट्रोल पंपच्या संरक्षण भिंतीने मुंबई आग्रा रोड पर्यंत. पश्चिम :- डोलारे पेट्रोल पंप आग्रारोड रस्त्याने वंजारपट्टी नाक्यापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून वाडा रोडने अमरु हॉटेल जवळील रजा नगर झोपडपट्टी गल्ली नं. ४ पर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्ली मार्गाने घर नं. २१९ तेथून डावीकडे वळून संजरी मोबाईल शॉप पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून संगमपाडा रस्त्याने बिसमिल्ला टॉवरपर्यंत तेथून बिसमिल्ला टॉवर समोरील नवीन इमारतीच्या पाठीमागील संरक्षण भिंतीने घर नं. ६१६ व ६२२ वरून रस्त्याने महक किराणा वरून इशाते कुराण मदरसा पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून सार्वजनिक शौचालयापर्यंत तेथून डावीकडे वळून कामवारी खाडीपर्यंत.	
३ लोकसंख्या - एकूण - ३४५७७ अ.जा. - ९२२ अ.ज. - ९८८		व्याप्ती - चाविंद्रा, पोगांव, नुरीनगर, गायत्रीनगर, साबण फॅक्ट्री, ६० फुट डी.पी. रोड. उत्तर :- मुंबई आग्रारोड वरील चाविंद्रा गांवच्या रस्त्या समोरील पेट्रोल पंप पासून मुंबई आग्रारोडने पोगांव/चाविंद्रा गावाचे हद्दी पासून तेथून पुढे तानसा पाईप लाईन ओलांडून पोगांव गावाच्या हद्दीपर्यंत. पुर्व :- पोगांव गावाच्या हद्दीपासून तानसा पाईपलाईन ओलांडून चाविंद्रा गावाचे हद्दी पर्यंत. दक्षिण :- चाविंद्रा गावाच्या हद्दीपासून पंप हाऊस पर्यंत तेथून	०४

		उजवीकडे वळून पाईप लाईन लगत सुन्नी खालीद बिन वलीद मस्जिद ते फैजी पीर दर्गा रस्ता चौक डावीकडे वळून जुलेखा मेडीकेअर रोड रस्त्याने सुन्नी हानफी मस्जिद ते अर्चाना जनरल स्टोअरकडून उजवीकडे वळून नांगाव रोडने चांद हॉटेलपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून गायत्रीनगर रस्त्याने गायत्रीनगर पोलीस चौकीपर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्ता ओलांडून मोहम्मद सगिर अहमद यांचे घरापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून घर नं. १०७२/१ बालीस्तर भगत यांचे घरापर्यंत येथून उजवीकडे वळून पायरी रस्त्याने गायत्रीनगर रस्त्यावरील लाईफ स्टार्ड टेलर जवळील व पोलीस चौकी लगत घरापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून डावीकडे वळून नांगाव-गायत्रीनगर रस्त्याने नांगाव गायत्रीनगर ६० फुट रस्त्यालगत असलेल्या नवीन इमारती पर्यंत. पश्चिम :- नांगाव गायत्रीनगर ६० फुट रस्त्यालगत असलेल्या नवीन इमारती पासून ६० फुट डीपी रस्त्याने फेमस वर्क शॉप एनएस टेलर्सवरून पुढे रस्त्याने दानिश हॉटेल घर नं. २५८७ समोरील कलीम शेठ यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने खुल्या जागेच्या संरक्षण भिंती लगत असलेल्या आलम शेठ यांचे कारखान्या पर्यंत तेथून डावीकडे वळून संरक्षण भिंतीने अफजल कम्पाऊन्ड जवळ असलेल्या इलेक्ट्रीक ट्रान्सफार्मर व अफजल टेक्सटाइल प्रा. लि. पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून अलंकार हॉटेलवरून रस्त्याने सहारा मिल स्टोअरपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून १०० फुट रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून १०० फुट रस्त्याने मकबुल शेठ यांचे जंक्शनवर असलेल्या कारखान्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने ६० फुट डी.पी रोडपर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून कच्चा रस्त्याने घर नं. १८४३ मैनुद्दीन अन्सारी यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून पुढे उजवीकडे वळून जलील सुलेमान यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून मकबुल ताज ग्रुपच्या कारखान्यापासून निरजरा नर्सरि ते डी.जे. अभिजीत घरापासून उजवीकडे वळून चाविंद्रा गावाचे रस्त्याने मुंबई आग्रारस्त्या पर्यंत.	
४ लोकसंख्या - एकूण - २८८१३ अ.जा. - ५१ अ.ज. - ४६		व्याप्ती - बाळा कम्पाऊन्ड, सय्यद कम्पाऊन्ड, हनूमान मंदिर, बी.एन.सी.एम.सी. शाळा क्र. ५३, तैय्यब मस्जिद. उत्तर :- मुंबई आग्रारोड लगत असलेल्या डोलारे पेट्रोल पंपाच्या संरक्षण भिंतीने मलाईका अपार्टमेंटच्या संरक्षण भिंतीने पुढे गल्लीने तहुरा मेडीकल पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने इलेक्ट्रीक ट्रान्सफार्मर पर्यंत तेथून डावीकडे वळून पुढे पुर्वी असलेल्या मुतारी जंक्शन पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून आरफ ट्रेडर्स घर नं. ३१९ पासून पुढे कोटरगेट इमारत समोरील ट्रान्सफार्मर/ मुतारी पर्यंत तेथून डावीकडे वळून उजव्या बाजूकडील आयुब किराणा घर नं. २८३ पर्यंत तेथून गल्लीने घर नं. १४८ मोहम्मद सरफराज यांचे घरा समोरील गल्लीने शौचालया पर्यंत तेथून डावीकडे वळून घर नं. ८१ पर्यंत तेथून गल्लीने नाल्यालगत असलेल्या अंगणवाडी क्र. ६८ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून नाला ओलांडून बाळा कम्पाऊन्ड व्यायाम शाळा व वाचनालयाच्या मागील संरक्षण भिंतीने आमपाडा झोपडपट्टी पर्यंत	०४

		तेथून पुढे खुल्या जागेच्या संरक्षण भिंतीने आमपाडा रस्त्यापर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून परवेज हॉटेल मागील गल्लीने मारवा को.ऑप. इमारती पर्यंत तेथून इमारतीच्या मागील बाजूने संरक्षण भिंतीने उजवीकडे वळून गल्लीने रेहमान मंजीलच्या लगत घर नं. ३१७ पासून पुढे मोकळ्या जागेच्या संरक्षण भिंतीने तेथून पुढे मकबूल शेठ यांचे घरापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने पुढे अवचित पाडा रस्त्या पर्यंत तेथून अवचितपाडा रस्ता ओलांडून सार्वजनिक शौचालया पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने जलील सुलेमान यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून घर नं. १८४३ मैनुद्दीन अन्सारी यांचे कारखान्या पर्यंत तेथून डावीकडे वळून कच्या रस्त्याने ६० फुट डी.पी.रोड पर्यंत व रस्ता ओलांडून १०० फुट डी.पी.रोडवरील मकबुल शेठ यांचे कारखान्याच्या जक्शन पर्यंत. पुर्व :- १०० फुट डी.पी. रोडवरील मकबुल शेठ यांचे कारखान्यापासून १०० फुट रस्त्याने तेथून पुढे खुल्या जागेपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून चिंतामणी पाटील कारखान्या पासून गल्लीने सहारा मिल स्टोअर्स पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने अफजल कम्पाऊन्ड जवळ घर नं. २७०३ नूरुल शेठ यांचे कारखान्यापर्यंत व तेथे असलेल्या इलेक्ट्रीक ट्रान्सफार्मर पर्यंत तेथून डावीकडे वळून संरक्षण भिंतीने आलम शेठ यांच्या कारखान्याजवळील खुल्या जागेच्या संरक्षण भिंतीपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून पुढे रस्त्याने ६० फुट डीपी रस्ता ओलांडून वकील शेठ यांच्या इमारतीपर्यंत तेथून डावीकडे वळून ६० फुट डीपी रस्त्याने हैद्राबादी इरानी चाय वरुन किरण हाईटस् नागांव गायत्रीनगर ६० फुट डीपी रस्त्याच्या जंक्शन पर्यंत. दक्षिण :- नागांव गायत्रीनगर ६० फुट डीपी रस्त्यावरील किरण हाईटस् पासून नागाव एसटी स्टॅण्ड रस्त्याने नागांव हनुमान मंदिर पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने रफिक हॉटेल पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने सना मेडिकल वरुन एसटी स्टॅण्ड समोरील मुंबई आग्रारोड लगत असलेल्या जैन कॉलनी पर्यंत पश्चिम :- मुंबई आग्रारोडलगत असलेल्या जैन कॉलनी पासून आग्रारोड रस्त्याने अंसारी मेडिकल ते डोलारे पेट्रोल पंपाच्या संरक्षण भिंतीपर्यंत.	
५ लोकसंख्या - एकूण - २९२२८ अ.जा. - ५५० अ.ज. - ९१		व्याप्ती - एस.टी. स्टॅण्ड, मनपा जुनी इमारत, निजामपूरा, कोटरगेट मस्जिद. उत्तर :- शंकर मेडिकल (मुरली पॅलेस) पासून पुढे फुडईन हॉटेल ते जवाहर नेहरु चौक वंजारपट्टी नाका जक्शन पर्यंत. पुर्व :- जवाहर नेहरु चौक वंजारपट्टी नाका जक्शन ते आग्रा रोडने बागेफिरदोस मस्जिद पासून भिवंडी एस.टी.स्टॅण्ड ते हासिन टॉकिज पर्यंत.	०४

		दक्षिण :- हसन टॉकिज पासून जुना मनपा मुख्य कार्यालय पासून तीन बत्ती मंडई रस्त्याच्या उजव्या बाजूने बुरहानी जिलेबीवाला पर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून कोटरगेट मस्जिदच्या मागील कुंपनभिंतीला लागून नाल्या लगत असलेले आजमी पान शॉप पर्यंत. पश्चिम :- नाल्या लगत असलेले आजमी पान शॉप पासून मंगळ बाजार स्लॅब वरून पर्ल डेंटल क्लिनीक ते तीनबत्ती जक्शनचा रस्ता ओलांडून हाशमी शॉपिंग सेंटर पासून खडक रोडने शंकर मेडिकल (मुरली पॅलेस) पर्यंत.	
६ लोकसंख्या - एकूण - ३१६७९ अ.जा. - २८७ अ.ज. - ३८६		व्याप्ती - चाचा नेहरू हायस्कूल, मिनाताई ठाकरे हॉल, भिवंडी टॉकीज, बाजारेपठ, कलंत्री चौक, अजयनगर स्मशासनभूमी, पी.आर. हायस्कूल, टिळक चौक, पोस्ट ऑफिस, हिंदूस्तानी मस्जिद, एन.ई.एस. स्कूल, बी.एन.सी.एम.सी. स्कूल नं. १३, कारगा मस्जिद, बंदर मोहल्ला मस्जिद, अक्सा गर्ल्स स्कूल, साजीदा मॅरेज ग्राऊन्ड, हाफीज बाबा कब्रस्तान. उत्तर :- रसुलाबाद रोडच्या पुलाजवळील अजय नगर स्मशानभूमी पासून शिवाजी महाराज चौक रस्ता ओलांडून हर्ष अपार्टमेंट ते चाचा नेहरू हायस्कूल च्या संरक्षण भिंतीने पुढे जाऊन महावीर कॉम्प्लेक्स पर्यंत. पूर्व :- महावीर कॉम्प्लेक्स पासून ते खडक रोडने गुलजार कोल्ट्रीक ते तीनबत्ती पोलीस चौकीने रस्ता ओलांडून सुपर फोटो स्टुडीओ पर्यंत. दक्षिण :- सुपर फोटो स्टुडिओने रस्ता ओलांडून फॅशन झोन कलेक्शन इमारतीच्या मागील बाजूने हाफसानआळी रस्त्याने हुनमान मंदिर ते जिशान लेडीज टेलर पर्यंत रस्ता ओलांडून प्रभूआळी घर नं. ४१ ते इस्लामाबाद मस्जिद ते सेंट्रल बँक पर्यंत रस्त्याने डाव्या बाजूस वळून मुक्री दवाखान्या समोरील रस्त्याने वाजा मोहल्ला मस्जिद ते जुना ठाणारोड उजव्या बाजूस वळून रतनलाल ज्वेलर्स ते हवाई हॉस्पिटल ते डेंटल क्लिनिक पासून डावीकडे वळून रहेमाना किरणा स्टोअर ते आशफाक जावडे यांचे घरापासून उजवीकडे वळून आक्सा शाळा ते शिया इमामवाडा ते मुख्य दर्गा रोडने हमजा आर्केट येथून डाव्या बाजूस वळून पुढे हाफीज बाबा कब्रस्तान येथून उजवीकडे वळून गल्लीने शिरीष टावरे घर नं.३८० येथून उजवीकडे वळून गल्लीने सरोज फक्की इमारतीपर्यंत तेथून कारीवलीकडे जाणारा रस्ता ओलांडून सरोज फक्की यांच्या कारखाना लगतच्या गल्लीने ते घर नं.५१४ पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने साजिदा मॅरेज ग्राऊन्ड येथून उजव्या बाजूस वळून रस्त्याने अनिस हॉटेल पासून पुढे डाव्या बाजूस वळून के.के. स्टुडीओ पुढे इदगा हॉटेल इदगाह रोड येथून डाव्या बाजूस वळून पुढे रस्त्याने इदगा मेडीकल अनवर मदिना मस्जिद येथून उजव्या बाजूस वळून गल्लीने खाडी पर्यंत पश्चिम :- दारुल मदिना मस्जिदच्या मागील बाजूने खाडी लगत मनपा	०४

		हद्दीने रसुलाबाद रोडच्या पुलाजवळील अजय नगर स्मशानभूमी पर्यंत.	
७ लोकसंख्या - एकूण - ३२३२३ अ.जा. - २७ अ.ज. - ६८		व्याप्ती - स्लॉटर हाऊस, तकीया आय.टी.आय. स्कूल, खाकशाह दर्गा, टावरे सदन, भूसार मोहल्ला मस्जिद, मोमीन मस्जिद, दिवानशाह दर्गा, गुलशने तैयबा मस्जिद, आजमीनगर झोपडपट्टी, मनपा शाळा क्र. ३९. उत्तर :- गौरीपाडा इदगाह स्लॉटर हाऊस एस.टी.पी. खाडीने इदगाह झोपडपट्टी येथील नाल्याने उजव्या बाजूस वळून गल्लीने मदिना मस्जिद ते इदगाह रोड येथून डाव्या बाजूस वळून रस्ता ओलांडून इदगा मेडीकल येथून उजव्या बाजूस वळून के.के. स्टुडीओ पासून डाव्या बाजूस वळून गल्लीने अनिस हॉटेल ते साजिदा मॅरेज ग्राऊंड पर्यंत ते घर नं.३०६ वरून सरोज शेठ यांचे कारखान्या पासून सरोज शेठ यांच्या कुंपन भिंतीला लागून गल्लीने कारीवली रस्ता सरोष फक्की यांचे इमारतीपर्यंत. पुर्व :- सरोष फक्की यांचे इमारतीपासून ते शिरीष टावरे घर नं.३८० डावीकडे वळून गल्लीने हाफीज बाबा कब्रस्तान कुंपनभित लागून दिवान शाह दर्गा रस्त्यापर्यंत डावीकडे वळून रस्त्याने पुढे हमजा आर्केड येथून उजव्या बाजूस वळून रस्त्याने पुढे शिया इमाम वाडा ते आक्सा स्कूल ते एच.डी. प्रिंट पासून उवजीकडे रस्त्याने अस्मत हॉटेलपर्यंत ते आफताब प्रिंटर्स, दक्षिण :- आफताब प्रिंटर्स ते उजव्या बाजूने आईस बर्ग सोलूशनच्या इमारतीच्या गल्लीने अमीन मंजील इमारत पर्यंत रस्ता ओलांडून इराण नवाज क्लासेस झोहरा अपार्टमेंट पर्यंत मागून कब्रस्तानची कुंपन भिंतीला लागून रस्ता ओलांडून लहान मुलांचे कब्रस्तानच्या कुंपन भिंतीला लागून साहील हॉटेल रस्त्याच्या उजव्या बाजूने मोमीन मस्जिद ते डॉ.नदीम मोमीन यांचे क्लिनीक वरून दिवानशाह दर्गा रस्ता ओलांडून डॉ.अब्दुल अंसारी यांचे क्लिनीक पासून अॅड. सिध्दीकी यांचे बंगल्यावरून रस्ता ओलांडून दिवान शाह दर्गा चे कुंपणभिंती पासून उजवीकडे वळून दर्गा दिवानशाह तलावालगत पुढे डाव्या बाजूस वळून पुढे डाव्या बाजूस वळून मुख्य आजमिनगर रस्त्याने उजव्या बाजूस वळून आक्सा टुर्स वरून रस्ता ओलांडून गरीब नवाज हॉटेल वरून आजमीनगर सार्वजनिक शौचालया पर्यंत. पश्चिम :- आजमीनगर सार्वजनिक शौचालयापासून नाल्याच्या उजव्या बाजूने गुलशने तैबा मस्जिद ते कारीवली रोड येथून रस्ता ओलांडून भैरव डाईंग ते इदगा रोड ते गौरीपाडा स्लाटर हाऊस पर्यंत.	०४
८ लोकसंख्या - एकूण - ३११३५		व्याप्ती - हवाई हॉस्पिटल, निळकंठ मंदिर, जय अंबे मंदिर, संदुरबेनी पेट्रोलपंप, कापआळी हिन्दू स्माशनभूमी, रईस हायस्कूल, बोबडे चौक, चटोरी गल्ली. उत्तर :- जुना ठाणारोड वरील रतनलाल ज्वेलर्स ते लिटील एंजल	०४

अ.जा. - २६४ अ.ज. - ३४१	दुकाना पासून डाव्या बाजूस वळून नुमा बुटीक ते वाजा मोहल्ला मस्जिद पासून डाव्या बाजूस वळून मुख्य रस्त्याने मुक्ती यांचे दावाखान्या पासून डावीकडे वळून कुंभारवाडा पोलीस स्टेशन ते सेंट्रल बँके पासून उजवीकडे वळून नफीस प्लंबर दुकान पासून डावीकडे वळून इस्लामाबाद मस्जिद ते आर.एन कटपीस सेंटर ते आदील पंजाबी यांचे घर ते इस्तीयाज अन्सारी स्टॅम्प वेंडर पासून रस्त्याच्या उजव्या बाजुने मारुती कृपा अपार्टमेंट ते पार्थ अपार्टमेंट ते निळकंठ मंदिर ते तानाजी व्यायाम शाळा पासून उजवी बाजू वळून तीनबत्ती जंक्शन ते मंगळ बाजार स्लॅब वरून खोटाला मस्जिद ते स्टार पंप सर्व्हीस पासून रस्ता ओलांडून डावी बाजूस वळून मेट्रो टेलर्स ते चिंदीशाह दर्गा ते परफेक्ट हाड वैद्य पासून उजवीकडे वळून पुढे जय अंबे मंदिर ते एम.एम.आर.डी.ए शौचालय ते नाल्यावरील रस्ता ओलांडून घर नं.२२८ ते प्रकाश इंजिनिअरींग वर्क्स ते गुप्ता सायझिंग ते ईऑन कन्सस्ट्रक्शन कल्याण रोड मुख्य रस्ता पर्यंत. पुर्व :- आग्रारोड येथील कन्हैय्या अपार्टमेंट घर नं. ३७२ येथून सुंदनबेनी पेट्रोल पंप रस्त्याने टिपटॉप फरसाण ते कापअळी स्मशान भूमी ते न्यु लिबर्टी हॉटेल पर्यंत. दक्षिण :- न्यु लिबर्टी हॉटेल पासून उजवी बाजू वळून गुप्ता कोनवाला ते रिसीबल टेलर्स गल्लीने बौध्दस्मशान भुमीच्या कुंपन भिंतीस लागून कणेरी पोलीस चौकी ते डावीकडे वळून कृष्णा निवास वरून सार्वजनिक शौचालया ते पुढे गल्लीने उजवीकडे वळून पी.टी. हायस्कुल ते बौध्द विहार ते मुस्कान हेअर सलुन जुना ठाणा रोड पर्यंत. पश्चिम :- जुना ठाणा रोड मुस्कान हेअर सलुन ते रईस हायस्कुल ते मास्टर सायझिंग रस्ता ओलांडून डावी बाजूस निशाद लायब्ररीच्या लागत गल्लीमधून वली बिल्डींग ते गौरीपाडा मुख्य रस्त्यावर रिलीफ मेडीकल ते ए वन आचार, बाकर मोमीन चौक ते अशफाक जावडे यांचे घरापासून रस्ता ओलांडून पुढे रेहमान किरणा स्टोअर ते डेंटल क्लिनीक ते उजवीकडे वळून हवाई हॉस्पिटल ते जुना ठाणारोड रतनलाल ज्वेलर्स पर्यंत.	
९ लोकसंख्या - एकूण - २८७७९ अ.जा. - ३४८ अ.ज. - ३१५	व्याप्ती - अशोकनगर, गोपाळनगर, मनपा शाळा क्र. २२/६२, आनंद टॉकीज, गणेश सोसायटी, न्यू ट्रॅफीक स्वीट, शांतीनगर पोलीस स्टेशन, राजीव गांधी चौक, ट्रॅफीक पोलीस चौकी. उत्तर :- मंडई रोड वरील मौलाना आजाद गार्डन ते डावी बाजूस वळून स्टेट बँक येथून आग्रारोड ओलांडून जुना जकात नाका वरील सेंट्रल हॉस्पिटल पासून शांतीनगर रोडने आनंद टॉकिज ते मोहम्मद सलीम इलियास ईमारत, अमजदीया पर्यंत. पुर्व :- मोहम्मद सलीम इलियास ईमारत, अमजदीया पासून सुभाष नगर, गणेश नगर, पोलीस चौकी पासून मुख्य रस्त्याने पुढे जाऊन गणेश सोसायटी ते कासिकर कारखान्यापासून पुढे बाबला कम्पाऊंड	०४

		रस्त्याने ते कल्याण रोड वरील नागोरी हॉटेल, ट्राफिक स्वीट पर्यंत दक्षिण :- कल्याण रोड वरील नागोरी हॉटेल, ट्राफिक स्वीट ते शांतीनगर पोलीस चौकी ते शहर वाहतुक पोलीस चौकी येथून आग्रारोडच्या उजव्याबाजूने पुढे जाऊन जैन एक्सप्रेस पासून आग्रारोड ओलांडून टोरेट कार्यालय, कन्हैय्या अपार्टमेंट पर्यंत. पश्चिम :- कन्हैय्या अपार्टमेंट पासून गुप्ता सायडिंग ते पुढे मोहम्मद अमीन अपार्टमेंट पासून ते मनपा शौचालय ते जय अंबे माता मंदिर, मनपा रुखी समाज वसाहत ते उजवी बाजूस गल्लीने मौलाना आजाद गार्डन मंडई रोड पर्यंत.	
१० लोकसंख्या - एकूण - २९०३३ अ.जा. - ३६० अ.ज. - १५६		व्याप्ती - चव्हाण कॉलनी, गॅलक्सी सिनेमा, जुम्मा मस्जिद परिसर, नुरानी मस्जिद परिसर, कचेरी पाडा, इंदिरा गांधी परिसर. उत्तर :- बौद्ध स्मशानभूमी रिक्षा स्टॅण्ड पासून नागाव मुख्य रस्त्यावरून गॅलक्सी टॉकिज ते ताज स्विट शॉप ते अनिल किराणा स्टोर्स पर्यंत. पुर्व :- अनिल किराणा स्टोर्स पासून झी बेकरी रस्त्यावरील रोझी हॉटेल वरून डाव्या बाजूला वळून बि.ओ.टी शौचालयापासून नाल्यावरील रस्त्याने पुढे अंजुमन टेक्सस्टाईल कारखान्यावरून उजव्या बाजूला वळून गौसीया मदरसा समोरील फिरोज टेलर्स यांच्या वर्कशॉप वरून पुढे मनपा शौचालया जवळून चांदणी हॉटेल समोरील अमिना अपार्टमेंट वरून बाबा सैलानी चौक ते शांतीनगर रस्त्यावरील जलाराम सॉ मिल अपना मेडीकल पर्यंत. दक्षिण :- शांतीनगर रस्त्यावरील जलाराम सॉ मिल अपना मेडीकल पासून गैबीनगर रस्त्याने फातीमा रेसीडेन्सी इमारत ते आयशा हॉटेल ते पंचायत समिती कार्यालय वरून जुना मुंबई आग्रा रस्ता ओलांडून नवीन महानगरपालिका प्रशासकीय इमारती पर्यंत. पश्चिम :- नवीन महानगरपालिका प्रशासकीय इमारती पासून मागील बाजूने कोनार्क इमारत पर्यंत, जुना मुंबई आग्रा रस्ता ओलांडून हुतात्मा स्मारक ते भिवंडी न्यायालय रस्त्याने बौद्ध स्मशानभूमी रिक्षा स्टॅण्ड पर्यंत.	०४
११ लोकसंख्या - एकूण - ३०५८७ अ.जा. - २८६ अ.ज. - ११७		व्याप्ती - नागांव, शांतीनगर भाजी मार्केट रस्ता परिसर, गांवदेवी मंदिर परिसर, शांतीनगर, रेहमतपुरा कब्रस्तान परिसर. उत्तर :- नागांव रोड येथील गोविंद नथु पाटील किराणा (घरापासून) पासून ते नागांव गावठाण रस्त्याने राजाराम निवास ते साई महल ते हनुमान मंदिर चौकातून रस्ता ओलांडून गायत्रीनगर मुख्य रस्त्याने गायत्री नगर चौकातील हनुमान मंदिर पासून ते पुढे भाचपा चहा पर्यंत. पुर्व :- भाचपा चहा पासून टेकडीच्या पाय-या चढुन दत्त मंदिर समोरील एम.एम.एम.आर.डी.शौचालय पासून सखाराम गायकवाड	०४

		यांच्या घरामागुन डोंगरावरील खुल्या जागेने इमाम चौक पर्यंत पुढे नुर हसन व श्री. अन्सार शेख यांच्या घराजवळून गल्लीने डाव्या बाजुला वळून मो. कलीम किराणा पर्यंत पुढे मैदानातुन उजव्या बाजुला वळून श्री. मोहरम यांच्या घरावरून गल्लीतुन पुढे अन्सार अहमद शाह यांच्या घरावरून उजव्या बाजुला वळून गल्लीने खुल्या जागेपर्यंत पुढे डोंगरावरील मैदाना वरून डाव्या बाजुला वळून पुढे नुर ए- नबी मस्जिद/मदरसा समोरील के.जी.एन. किराणा वरून गल्लीने खाली उतरून खुल्या मैदाना लगत मुमताज भंगारवाला यांच्या घरावरून उजव्या बाजुला वळून गल्लीने खाली उतरून एम.ए. रेफ्रिजेशन पर्यंत पुढे रस्त्याने मनपा शौचालय उजव्या बाजूस वळून रहिमतपूरा कब्रस्तान गल्लीतून मुख्य रस्त्याने कब्रस्तानच्या कुपणभिती पर्यंत रस्ता ओलांडून जुलैखा मेडीकेअर रस्त्या पर्यंत उजव्या बाजूस वळून भाजी मार्केट रस्त्याने शांतीनगर मुख्य रस्त्यावरील गरीब नवाज चौक समोरील अभिरुची क्लिनीकल लॅब पर्यंत . दक्षिण :- शांतीनगर मुख्य रस्त्यावरील गरीब नवाज चौक समोरील अभिरुची क्लिनीकल लॅब पासून अपना नर्सिंग होम पर्यंत. पश्चिम :- अपना नर्सिंग होम पासून ते बाबा सैलानी चौक ते मोहम्मदी मस्जिदच्या बाजुने पुढे मनपा शौचालय जवळून गौसीया मदरसा वरून डाव्या बाजुला वळून बादशाह पानपट्टी ते डाव्या बाजुला वळून नाल्यावरून अमिना मॅरेज हॉल वरून पुढे उजव्या बाजुला वळून नागांव मुख्य रस्त्यावरील गोविंद नथु पाटील किराणा शॉप पर्यंत.	
१२ लोकसंख्या - एकूण - २८९७६ अ.जा. - ३०० अ.ज. - २५		व्याप्ती - जामा मस्जिद परिसर, हलीम नगर, गौसीया मस्जिद परिसर, साहबा मस्जिद परिसर, जुम्मा मस्जिद परिसर, फैजीपीर परिसर. उत्तर :- दत्त मंदिर समोरील एम.एम.एम.आर.डी. शौचालय पासून पुढे नांगाव रस्त्याने कादरी मस्जिद पासून उजव्या बाजूस वळून अर्चना जनरल स्टोअर येथून डाव्या बाजूस वळून जुलैखा मेडिकेअर रोडने हनफी मदनी मस्जिद ते फैजीपीर दर्गाचौक ते पुढे डाव्या बाजूस वळून खालीद बीन वलीद मस्जिद ते पाईप लाईन पर्यंत पूर्व :- खालीद बीन वलीद मस्जिद ते पाईप लाईन लगत मनपा शौचालया पासून मनपा हद्दीन पुढे हैसेन मंजिल लगतचे मनपा शौचालय पाईप लाईन पर्यंत दक्षिण :- बी.एम.सी. पाईप लाईन मनपा ६२ सीट शौचालया पासून ते संजय नगर येथील बी.एम.सी. पाईप लाईन लगतच्या संजय नगर येथील एम.एम.आर.डी.ए. शौचालय समोरील घरापर्यंत. पश्चिम :- संजय नगर येथील बी.एम.सी. पाईप लाईन लगतच्या एम.एम.आर.डी.ए. शौचालय समोरील घरापासून ते गल्लीने सहाबा मस्जिद ते पुढे गल्लीने निजामुद्दीन आजमी यांच्या घरापर्यंत पुढे डाव्या बाजुला वळून पुढे गल्लीतुन उजव्या बाजुला वळून गल्लीने परत डाव्या बाजुला वळून टिपु सुलतान चौक रस्त्यावरील प्रथम किराणा	०४

		स्टोअर्सच्या बाजूच्या गल्लीने पुढे जुलैखा मेडकेअर रोड मुख्य रस्त्या ओलांडून गल्लीने ताजूश शरिया रस्ता,रहिमतपुरा क्रब्रस्थानच्या कुंपणभिंतीचे उजव्या बाजूने वळून रस्त्याने पुढे मनपा शौचालय येथून डाव्या बाजूस वळून गल्लीने डोंगरावर श्री. मुमताज यांच्या घरावरून पुढे डोंगरावर नुरे नबी मस्जिद समोरून खुल्या मौदानापर्यंत व पुढे उजव्या बाजूला वळून श्री. अहमद शहा यांच्या घरावरून डाव्या बाजूला वळून पुढे श्री. मोहरम यांच्या घरावरून उजव्या बाजूला वळून पुढे श्री. मोहम्मद कलीम किराणाच्या बाजूच्या गल्लीने श्री. नुरहसन व अन्सार शेख यांच्या घराच्या मधल्या गल्लीतून डोंगरावर खुल्या मैदानातून उजव्या बाजूला वळून इमाम चौक ते पुढे सखाराम गायकवाड यांच्या घरामागुन दत्त मंदिर समोरील एम.एम.एम.आर.डी. शौचालय पर्यंत.	
१३ लोकसंख्या - एकूण - ३२६८२ अ.जा. - १३८१ अ.ज. - १४०८		व्याप्ती - टेमघर, कल्याण रोड, अरिहंत सोसायटी, साईबाब मंदिर, गोदरेज संकूल, पद्मादिशा, ओमसाई ओम बिल्डींग, भादवड. उत्तर :- मौजे फेणे स.नं.२०, पाईप लाईन पासून पाईप लाईनने मौजे भादवड स.नं.७२ पर्यंत. पूर्व :- मौजे भादवड स.नं.७२, पाईप लाईन पासून मनपा हद्दीने स.नं.८० पर्यंत. दक्षिण :- मौजे भादवड स.नं.८०, पासून मनपा हद्दीने टेमघर, स्टेम प्राधिकरण प्लान्ट मनपा हद्दीपर्यंत. पश्चिम :- स्टेम प्राधिकरण प्लान्ट पासून मनपा हद्दीने मौजे फेणे स.नं.२० पर्यंत.	०४
१४ लोकसंख्या - एकूण - ३०१६६ अ.जा. - ३८४ अ.ज. — १११		व्याप्ती - पिरणीपाडा, शांतीनगर के.जी.एन. चौक, गोविंद नगर, सहयोग नगर, बिलाल नगर, बाबला कंम्पाऊन्ड, काशीकर कंपनी, शफी कंम्पाऊन्ड, लकडा मार्केट. उत्तर :- शांतीनगर रस्त्यावरील अमजदीया हायस्कुल पासून सलाउद्दीन अय्युबी हायस्कुल वरून रस्त्याने के.जी.एन. चौकापर्यंत पुढे डावीकडे वळून भाजीमार्केट रस्त्याने बशीरुद्दीन शेख यांच्या कपड्याच्या दुकाना पर्यंत व पुढे गल्लीने युसूफ शेख हयांचे घरापर्यंत पुढे रस्त्याने शकुर तांबोळी हयांच्या घरापर्यंत तेथून गल्लीने शहाबा मस्जिद वरून व पुढे दीलशाद हॉटेलवरून, एमएमआर शौचालय वरून गोहर कंपाऊंड तानसा पाईप लाईन पर्यंत. पूर्व :- गोहर कंपाऊंड तानसा पाईप लाईनने पुढे के.बी.ब्रिज पाईप लाईन कल्याण रोड पर्यंत. दक्षिण :- के.बी. ब्रिज कल्याणरोड पासून रस्त्याने मासुम टेलिकॉम लकडा मार्केट पर्यंत. पश्चिम :- मासुम टेलिकॉम लकडा मार्केट दुकानापासून रस्त्याने	०४

		चादनी लॉजिंग बोर्डिंगपर्यंत व पुढे फडतरे सदन वरुन राजधानी हॉटेलवरुन अमजदीया शाळेपर्यंत.	
१५ लोकसंख्या - एकूण - २५४६५ अ.जा. - ३१३ अ.ज. - १७८		व्याप्ती - नवी वस्ती के.जी.एन. चौक, मैफिलखाना, नेहरूनगर, नवभारत शाळा, खदान रोड. उत्तर :- खदानरोड स्वामी विवेकानंद शाळा ते सस्वती इंग्रजी शाळा, अंबेडकर नगर मैदान लगतच्या रस्त्यावरुन महेबुब मस्जिद ते मनपा शाळा क्र. ६८ येथून डाव्या बाजूच्या गल्लीने दांडेकर हनुमान मंदिर ते आयुब सोलापुरकर रोडने निदा क्लिनिक ते हाजी अब्दुल हमीद कॉम्प्लेक्स, मुख्य कल्याण रोड पर्यंत. पूर्व :- हाजी अब्दुल हमीद कॉम्प्लेक्स ते वेलकम हॉटेल शेजारी मरीयम मोबाईल शॉप ते मार्कण्डेय महादेव मंदीरावरुन ते डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा के.बी.ब्रीज पाईप लाईन पर्यंत. दक्षिण :- डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा के.बी.ब्रीज पाईप लाईन पासुन पाईप लाईन हद्दीने मौजे फेणे स.नं. १५ च्या मोकळ्या जागेपर्यंत. पश्चिम :- मौजे फेणे स.नं.१५ च्या मोकळ्या जागेपासुन मनपा एम.बी.आर. वरुन पायवाटेने मानसरोवर कंपाऊंड पर्यंत व पुढे कंपाऊंड वॉल हद्दीने खदान रोड स्वामी विवेकानंद शाळा पर्यंत.	०३
१६ लोकसंख्या - एकूण — ३३२९६ अ.जा. - १६९५ अ.ज. - १७४		व्याप्ती - लाहोटी कंपाऊंड, शास्त्रीनगर, कणेरी, जय अंबे सोसायटी, श्रीरंग नगर, पद्मानगर नवजिवन कॉलनी, फुले नगर क्र. २. उत्तर :- आम्रपाली हॉटेल कल्याण नाका पासुन रस्त्याने आसबीबी कब्रस्तान ते हमीद कॉम्प्लेक्स, कल्याण रोड पर्यंत. पूर्व :- हमीद कॉम्प्लेक्स, कल्याण रोड ते आयुब सोलापुरकर रोड ते हनुमान मंदिर उजव्या बाजूने गल्लीने मनपा शाळा क्र. ६८ ते महेबुब मस्जिद ते अंबेडकर नगर मैदान रस्त्याने सस्वती इंग्रजी शाळा ते स्वामी विवेकानंद शाळा ते पाय वाटेने मानसरोवर जी.एस.आर. समोरील मोकळ्या जागे पर्यंत व पुढे पाय वाटेने मानसरोवर कंपा. पर्यंत व पुढील कंपाऊंड हद्दीने व्यायाम शाळा आसबीबी रोड पर्यंत. दक्षिण :- फुलेनगर व्यायामशाळेपासुन आसबीबी रस्त्याने इलेक्ट्रीक ट्रान्सफॉर्मर पर्यंत तेथून डावीकडे वळून वऱ्हाळदेवी रस्त्याने सेजल टेक्सटाई येथून उजवीकडून साई मंदिर रोडने पुढे आतीश पान शॉप ते हॉटेल तेजस पर्यंत व डावीकडे वळून हनुमान सेठ हयांच्या पॉवर लुम कारखान्यापर्यंत व पुढे गल्लीने येमूल बिल्डींग, कटटस्वामी हयांच्या कारखान्यापर्यंत पुढे घर नं.९८४ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून एस.मलेशम हयांच्या घरापासून पुढे रस्त्याने मार्कण्डेय स्पोर्ट असो. अलका बारवरुन पालीवाल डेअरी पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने मेरगू निवास सुलभ शौचालय, पोलीस चौकीवरुन ओला अटॅचमेंट दुकान (जुने सोनी क्लिनीक) मार्गे आग्रारोड घर नं. २२३	०४

		(जुने अँजल प्ले ग्रुप) पर्यंत. पश्चिम :- घर नं. २२३ (जुने अँजल प्ले ग्रुप) आग्रारोड पासून जैन मंदीरावरून मुख्य रस्त्याने कृष्णा सोसायटी मार्गे आम्रपाली हॉटेल कल्याण नाका पर्यंत.	
१७ लोकसंख्या - एकूण - ३३५३३ अ.जा. - ३५९९ अ.ज. — ३९५		व्याप्ती - पद्मानगर, श्रमिकनगर, फुले नगर क्र. १, वऱ्हाळदेवी नगर, पटेल कंम्पाऊंड, बी.एन.एन. कॉलेज, धामणकर नाका. उत्तर :- जुना आग्रारोड शिवम हॉटेल, (जुनी हात्ती सायजिंग) ते पद्मानगर पोलिस चौकी ते गणेश टॉकीजवरून उजवीकडे वळून घर नं. ४६० वरून डावीकडे वळून सरळ जय तेलंगना हॉटेल (जुने महादेव हॉटेल) पासून डावीकडे वळून आतीश पान शॉप वरून उजवीकडे साई मंदिर रोडने सेजल टेक्सटाईल पर्यंत वऱ्हाळदेवी रस्त्याने डावीकडे वळून रस्त्यावरून उजवीकडे वळून रस्त्याने रुपा हॉटेल (जुने साईकृपा मेडिकल) खदान रोड ते फुलेनगर जंक्शन ते आयुक्त निवास समोरील चौक पर्यंत. पुर्व :- मनपा आयुक्त निवास समोरील चौकापासून रस्त्याने श्रमिक नगर ते पुढे डावीकडे वळून वऱ्हाळदेवी मंदीर समोरून आई वऱ्हाळदेवी चौकापासून डावीकडे वळून कामतघर मुख्य रस्त्याने वऱ्हाळदेवी नगर पर्यंत. दक्षिण :- वऱ्हाळदेवी नगर कामतघर मुख्य रस्त्यापासून डोंगरावरून बी.एन.एन.कॉलेज कंपाऊंड वरून पुढे मनपा सार्वजनिक शौचालय पासून डावीकडे वळून घर नं. ८० पासून उजवीकडे वळून निहाल ए.के. शुजचे दुकान (जुना स्टार हॉटेल), जुना आग्रारोड पर्यंत. पश्चिम :- निहाल ए.के. शुजचे दुकान (जुना स्टार हॉटेल), जुना आग्रारोड पासून मुख्य रस्त्याने धामणकरनाका ते मातृछाया वस्तिगृह ते अरिहंत टॉवर ते शिवम हॉटेल (जुनी हात्ती सायजिंग) पर्यंत आग्रारोड पर्यंत.	०४
१८ लोकसंख्या - एकूण - ३२५५८ अ.जा. - ३१० अ.ज. - ३०७		व्याप्ती - गौरीपाडा, नारपोली, धामणकर नाका, अजंटा कंम्पाऊंड, देवजी नगर. उत्तर :- निशाद लायब्ररी ते जुना ठाणा रोड होवून क्युआर वेल फार्मसी (जुने साईनाथ फर्निचर) उजवीबाजूने पुढे गल्लीने कणेरी बामनदेव मंदीर (जुने पोलिस चौकी) ते सरदार बिल्डींग ते रस्त्याने ट्रान्सफार्मर ते रस्त्याने जुना आग्रारोड न्यू लिबर्टी हॉटेल पर्यंत. पुर्व :- न्यू लिबर्टी हॉटेल ते जुना आग्रारोडने धामणकरनाका ते स्वराज सिल्क मिल मनपा आरोग्य कॅबीन पर्यंत. दक्षिण :- जुना आग्रारोड ते स्वराज सिल्क मिल मनपा आरोग्य कॅबीन ते देवजीनगर रस्त्यावर बलराज कोंडा बिल्डींग ते देवजीनगर रस्त्याने	०४

		बलराज कंपा. मागील गल्लीने पुढे उजव्या बाजूस बलराज कंपा पर्यंत. पश्चिम :- देवजीनगर रस्त्यावर बलराज कोंडा यांचे बिल्डींग, बलराज कंपाऊंड वॉल धरुन शिखर डाईंग ते डावीकडे वळून घर नं. ३७२ ममता कॉस्मेटिक्स पर्यंत भंडारी रोड ओलांडून डावीकडे वळून वेलकम चायनिज (जुने कृष्णा कलेक्शन) ते शब्बीर शेख बिल्डींग ते भंडारी कंपाऊंड रस्त्याने चष्मे रहेमत मस्जीद मेन गेट ते गायकर कंपाऊंड होवून रोशन बाग रस्त्याने एम.एम.आर. शौचालय ते मोहसिम कंपाऊंड शोएब अपार्टमेंटच्या मागून उजवीकडे वळून धोबी तलावच्या मागील कुंपणभिंतीने तरण तलाव येथून डाव्या बाजूस वळून सांस्कृतिक हॉल व स्मशान भूमीचे कुंपणभिंतीवरून मुख्य रस्त्या फुरकानिया मस्जीद गल्ली उजव्या बाजूने चांदमल कंपाऊंड ते राजतिलक सायजिंग, इजहान अपार्टमेंट कोपऱ्यावरून सार्वजनिक शौचालयावरून डाव्या बाजूने वळून रस्त्याच्या उजव्या बाजूने सलाऊद्दीन शेख चे बिल्डींगवरून गल्लीच्या उजव्या बाजूने खजुरपूरा मंदरसा चाळच्या गल्लीने बज्जे मोहमदी मंदरसावरून स्टार हॉटेल वरून रस्ता ओलांडून निशाद लायब्ररी पर्यंत.	
१९ लोकसंख्या - एकूण - ३२९६० अ.जा. - ४१६ अ.ज. - २६३		व्याप्ती - काकूबाई चाळ, नालापार, बालीजीनगर, रोशनबाग, टावरे कम्पाऊन्ड, भगीरथी कम्पाऊन्ड, साहिल हॉटेल, खाक बावडी, बाबू चून्नीवाला बिल्डींग. उत्तर :- सना जकात नाका ते नाल्यापर्यंत ते गरीब नवाज इलेक्ट्रीक दूकान ते दर्गा दिवानशाह तलाव येथून डावीकडे वळून तलावा लागत पुढे उजव्या बाजूस वळून पुढे पुन्हा उजव्या बाजूस वळून दर्गाह दिवानशाह ते मुख्य रस्त्या पर्यंत डाव्या बाजूस वळून मुख्य रस्त्याने डाव्या बाजूस रिजवान हॉटेल ते झाहेदा क्लिनीक ते हवाई यांचा बंगला ते खाकबावडी शौचालय ते कब्रस्तान भिंत धरुन रच्छवाला यांची जुनी बिल्डींग धरुन नाचण कंपाऊंड होवून नाचण यांचे घरापर्यंत. पूर्व :- विठ्ठलनगर गेट ते गायकर कंपाऊंड होवून रोशन बाग रस्त्याने शोएब अपार्टमेंटच्या मागून उजवीकडे वळून धोबी तलावच्या मागील कुंपणभिंतीने तरण तलाव येथून डाव्या बाजूस वळून सांस्कृतिक हॉल व स्मशान भूमीचे कुंपणभिंतीवरून मुख्य रस्त्या पर्यंत फुरकानी मस्जीद गल्ली ते उजव्या बाजूने चांदमल कंपाऊंड ते राजतिलक सायजिंग कोपऱ्यावरून सार्वजनिक शौचालयावरून उजव्या बाजूने वळून रस्त्याच्या सलाऊद्दीन शेख बिल्डींग वरून मुन्ना शेख बिल्डींग गल्लीच्या उजव्या बाजूने (रईस किराणा) फेंड जनरल स्टोअर पासुन नाचण यांचे घरापर्यंत. दक्षिण :- मारु कंपाऊंड ट्रान्सफार्मर ते रस्त्याने दुधबावडी मुख्य रस्ता ते नझराना मिल स्टोर रस्त्याने हनुमान मंदीर ते भंडारी कंपाऊंड मुख्य रस्ता होवून विठ्ठलनगर गेट पर्यंत. पश्चिम :- सना जकात नाका ते मनपा हद्दीने मारु कंपाऊंड ट्रान्सफार्मर	०४

		पर्यंत.	
२० लोकसंख्या - एकूण - ३३४६९ अ.जा. - ३८५६ अ.ज. - ७२९		व्याप्ती - बलराज कोंडा बिल्डींग, जे.के. डाईंग, साठेनगर, नारपोली गांव, रोहिदासनगर, रामनगर, एकतानगर, विनोबाभावे नगर. उत्तर :- हिरो होंडा शोरूम ते देवजीनगर रस्त्याने बलराज कोंडा यांचे बिल्डींग ते देवजीनगर रस्त्याने बलराज कंपा. मागील गल्लीने पुढे उजव्या बाजूस बलराज कंपा ते कंपाऊंड वॉल धरुन शिखर डाईंग ते रस्त्याने डावीकडे वळून सरळ जाऊन घर नं.३७२ गल्लीने मुख्य रस्त्यावर डॉ. मोमिन तरन्नुम यांचे दवाखाना रस्ता ओलांडून दिपक मेडिकल ते बबलु किराणा ते गल्लीने अंबिका निवास ते लक्ष्मण मिरल्ला यांचे घरापासुन ते गुलाब शेठ बिल्डींग ते नझराना सेल्स समोर मोबाईल दुकानापर्यंत मुख्य रस्ता ओलांडून सादीक चव्हाण बिल्डींग ते घर नं.१०१० पर्यंत. पुर्व :- हिरो होंडा शोरूम ते जुना आग्रारोड ने आंबेडकर पुतळ्यापासुन शेलाई हॉटेल पर्यंत. दक्षिण :- अंजुरफाटा रस्त्याने महाविर ओसवाल पार्क ते मनपा हद्दीने रमेश ठक्कर बिल्डींग अंजुरफाटा ते वसई कामण रोडपर्यंत. पश्चिम :- अंजुरफाटा वसई कामण रोड ते म्हसकर चाळ होऊन ममता अपार्टमेंट ते उजवीकडे वळून टिप टॉप मेडिकल ते जे.के. डाईंग ते अफताब वर्क शॉप ते रस्त्याने विजय लक्ष्मी हॉटेल ते घर नं.१०१० पर्यंत.	०४
२१ लोकसंख्या - एकूण - ३३०७३ अ.जा. - २४८६ अ.ज. - ३६५		व्याप्ती - गणेश मंदीर, स्टार हॉटेल, ओस्वाल हॉल, ओस्वाल वाडी, अजमेर नगर, चंदनबाग, पटेलनगर, कामतघर, राहुलनगर. उत्तर :- जुना आग्रारोड स्टार हॉटेल बाजूने रस्त्याने पटेल कंपाऊंड घर नं.८० समोरुन रस्त्याने सार्वजनिक शौचालय ते बी.एन.एन.कॉलेज कंपाऊंड वरुन पुढे डोंगरावरुन वऱ्हाळदेवी नगर कामतघर मुख्य रस्त्यापर्यंत. पुर्व :- वऱ्हाळदेवी नगर कामतघर मुख्य रस्त्याने राहुल नगर ते कामतघर स्मशानभूमी ते वऱ्हाळदेवी माता मंगल कार्यालय समोरुन ते कामतघर शिवसेना शाखा समोरुन गणेश मंदीर लगत नाल्यापर्यंत. दक्षिण :- ताडाळी मुख्य रस्त्यावर गणेश मंदीरलगत नाल्याने दयानंद चौधरी यांचे विहीरीवरुन नाल्याने ओसवालवाडी स.नं.१२७ वरुन पुढे नाल्याने अंजुरफाटा आदिवासी पाडा जुना आग्रारोड आदर्श ऑटो पार्टस्पर्यंत. पश्चिम :- जुना आग्रारोड आदर्श ऑटो पार्टसपासुन ते धामणकर नाका मार्गे मयुर अँटोमोबाईल वरुन ते नारपोली पोलिस स्टेशन वरुन	०४

		ते अजमेरनगर गेटवरून ते पटेल कंपाऊंड स्टार हॉटेलपर्यंत.	
२२ लोकसंख्या - एकूण - २३६७८ अ.जा. - ५५७ अ.ज. - २९१		व्याप्ती - कामतघर, शिवाजी नगर, मानसरोवर, फेणे गाव, मा. आयुक्त सो. निवास. उत्तर :- वऱ्हाळदेवी माता चौक ते वऱ्हाळदेवी मंदीर पासून पुढे उजवीकडे वळून श्रमिक नगर ते मनपा आयुक्त निवास समोरील चौकाने मानसरोवर पोलिस चौकीने डावीकडे वळून उजवीकडे मनपा आरक्षण क्र.२१०,२११ च्या कंपाऊंडला लागून टेकडीवरून मानसरोवर हौसिंगच्या हद्दीला लागून टेमघर स.नं.२१ पर्यंत. पुर्व :- टेमघर स.नं.२१ पासून मौजे फेणे गांव हद्दीपासून तानसा पाईप लाईन पर्यंत. दक्षिण :- तानसा पाईप लाईन पासून पाईल लाईन लगत दुर्गा माता मंदिर लगतच्या रस्त्याने कामतघर,तेलगु माध्यमिक विद्यालय क्र. ७५ चे समोरील मार्कडेय मंदिर रस्त्याने पुढे विवेक हार्डवेअर ताडाली रस्त्या पर्यंत. पश्चिम :- विवेक हार्डवेअर ते ताडाळी मुख्य रस्त्यापासून ते गणेश मंदीर ते कामतघर शिवसेना शाखा ते वऱ्हाळदेवी मंगल कार्यालय ते कामतघर स्मशानभूमी समोर ते मुख्य रस्त्याने राहुलनगर ते वऱ्हाळदेवी नगर समोरून ते वऱ्हाळदेवी माता चौकापर्यंत.	०३
२३ लोकसंख्या - एकूण - ३२३०७ अ.जा. - १३१९ अ.ज. - ७३८		व्याप्ती - अंजुर फाटा आदिवासीपाडा, हनुमान नगर, भाग्यनगर, हलवापाडा, रेल्वे स्टेशन, ताडाळी. उत्तर :- जुना आग्रा रोड अंजुरफाटा आदिवासीपाडा आदर्श अँटो पार्टस् पासून नाल्याने ओसवालवाडी कामतघर स.नं.१२७ ते नाल्याने मनपा सार्वजनिक शौचालय ते ब्रम्हानंद नगर दयानंद चौधरी यांचे विहीरीवरून नाल्याच्या हद्दीत गणेश मंदीर कामतघर मुख्य रस्त्यापासून ताडाली रस्ता विवेक हार्ड वेअर येथून उजवीकडे वळून मार्कडेय मंदिर रस्त्याने दुर्गा माता मंदिर रस्त्या पर्यंत शाळा क्र. ७५ च्या उजव्या बाजूस वळून ते काकातीया शाळेजवळील ट्रान्सफार्मर पासून उजवीकडे वळून फेणे रस्त्याने चांमुडेश्वर मंदीर ते तेलगु समाज आश्रम (ओमकार ज्योती सेवा समिती) कंपाऊंडला लागून तानसा पाईप लाईनपर्यंत. पुर्व :- तानसा पाईप लाईन पासून पाईप लाईन ओलांडून मनपा हद्दीने रेल्वे क्रॉसिंग ओलांडून मनपा हद्दीने तानसा पाईप लाईन स.नं.१०४ पर्यंत. दक्षिण :- तानसा पाईप लाईन स.नं.१०४ पासून मनपा हद्दीने रेल्वे स्टेशनलगत रेल्वे लाईन ओलांडून रस्त्याने भगवान महावीर चौकपासून पुढे आदिनाथ भगवान प्रवेशद्वार जुना आग्रा रोडपर्यंत.	०४

		पश्चिम :- जुना आग्रारोड आदिनाथ भगवान प्रवेशद्वार पासून मुख्य रस्त्याने भारतीय स्टेट बँक, अंजुरफाटा ते अंजुरफाटा आदिवासीपाडा आदर्श अँटो पार्टस् पर्यंत.	
--	--	---	--

टीप :-

१. मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
२. महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

भिवंडी,
दिनांक : ९ ऑक्टोबर २०२५.

अनमोल सागर, (भा.प्र.से.),
आयुक्त,
भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका.

परिशिष्ट १५

Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation

NOTIFICATION

Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949

No. MCO-2025/CR-242/UD-14, Date 10/06/2025 In exercise of the powers conferred by section 5(3) of The Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom.LIX of 1949) (hereinafter referred to as the "said Act") after carefully taking into consideration the objection & suggestion received, in response to the Draft Notification No. 126, dated 03/09/2025 fixing for the Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided is shown in the Schedule to said Draft Notification. The State Government or its authorised officer, with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or its authorised officer, hereby makes the following Notification.

Whereas the State Government or its authorised officer with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or its authorised officer, as specified for Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation, under Section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, the Number of Councillors to be elected and number of wards is as follows :-

- | | |
|--------------------------------|----|
| 1. Total number of councillors | 90 |
| 2. Four councillors wards | 21 |
| 3. Three councillors wards | 02 |
| 4. Total Wards | 23 |

2. Now, therefore, in exercise of powers under section 5(3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Government or its authorised Officer with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or its authorised officer hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.

3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

SCHEDULE

Ward No. & Population	Name of the ward, if any	Extent of the Ward	Number of Councilors to be elected
(1)	(2)	(3)	(4)
1 Population -		Locations - MHADA Colony, Rajanagar Slum, Vanjarpatti Naka, Silko House, Ajaynagar, Nana Nani Park, Adarsh Park, Gavidevi Temple, Sangampada, Sunni Raja Masjid. North :- From Nana-Nani Park along Kamwari Creek to the public	04

Total - 31422 SC - 2060 ST - 502	toilet near Ishate Quran Madrasa at Creek road MHADA Colony Nadinaka. East :- From the public toilet near Ishat-e-Quran Madrasa from there turn left and follow the road from Taufique Kirana onwards along the road to house no. 622 Ahmed Ali Kallu Ansari's house from above along the gulley to house no. 616 from above along the compound wall behind Bismilla Tower to Sangampada Road from there turn left to Irani Tea, House no. 1187, Gala no. 2 from there turn left and follow the gulley upto house no. 219 from there turn right to Minhas National School Road to Razanagar Slums Gulley no. 4 upto Wada Road, from there turn right and follow Wada Road up to Vanjarpatti Naka. South :- From Vanjarpatti Naka, turn right and follow the main road from Silko House to Shivaji Chowk, from there cross the road and follow Presidency Plaza to Kamwari Creek Bridge near Mauli Bungalow. West :- From Kamwari Creek Bridge, follow the Creek Marg up to Nana-Nani Park along Kamwari Creek.	
2 Population - Total - 29926 SC - 49 ST - 184	Locations - Ampada, Avachitpada, Barkya Compound, Millatnagar. North :- MHADA Colony Nadinaka Public Toilet from Creek Road to Wada Road, from there cross Wada Road, via Kamwari River to the river near Sawande Village, from there turn right and take the open space road to Sawande Village Road, from there cross the road to Divya Communication, from there continue along the lane and along the compound wall up to Amir Hotel, then cross the road and take the lane road to the boundary of Chavindra Village. East :- From the boundary of Chavindra village to Swami Samarth Beer Shop Mumbai Agra Road, from there turn right and from Mahakali Dhaba along Agra Road, and there crossing Agra Road, through chavindra road to DJ Abhijeet house take right to Neerajara nursery to Maqbul Taj group power loom to S.T.P. South :- S.T.P. compound near the school at Avachit Pada, from there and from there cross the road to Avachit Pada main road, from there cross the road, from Namra Residency to V.I.P. Marriage Hall (open space compound) from there turn right along the Gulley and from Rehman Manzil turn left along the gulley and from there turn left along the compound wall behind Marwa Co. Op. Building to Parvez Hotel along the gulley behind Ampada Road from there cross Ampada Road along the compound wall to Bala Compound Library from there cross the	04

		drain and turn left along the gulley to House No. 81 from there turn right till Bala Compound Toilet from there turn right along the gulley to House No. 148 up to Mohammad Sarfaraz's house from there turn left along the gulley to Ayub Kirana House No. 283 from there turn left to Kotargate building from there turn left to Shamshir Hotel from there turn left to Noorshah Jama Masjid from there cross the road to the left to Malaika Apartment at Bala Compound through the compound wall of Dolare Petrol Pump to Mumbai Agra Road. West :- Dolare Petrol Pump Agra Road up to Vanjarpatti Naka from there cross the road to Wada Road up to Raza Nagar Slum Lane No. 4 near Amru Hotel from there turn left to the lane to house no. 219 from there turn left to Sanjari Mobile Shop from there turn right to Sangampada Road up to Bismilla Tower from there turn left to the compound wall behind the new building in front of Bismilla Tower to house no. From 616 and 622, take the road from Mahak Kirana to Ishat-e-Quran Madrasa, then turn right to the public toilet, then turn left to Kamwari Creek.	
3 Population - Total - 34577 SC - 922 ST - 988		Locations - Chavindra, Pogaon, Nurinagar, Gayatrinagar, Soap Factory, 60 Feet D.P. Road. North :- From Chavindra village road cross to Petrol Pump on Mumbai Agra Road, to Pogaon/Chavindra village boundary, from there, cross Tansa Pipe Line, up to Pogaon village boundary. East :- From Pogaon village boundary, cross Tansa Pipe Line, up to Chavindra village boundary. South :- From Chavindra village boundary to Pump House, from there turn right, along Dongripada road, turn along Pipe line to Khalid bin walied Masjid turn to Faizipir chowk to Zulkha Medicare road to Hanfi Masjid to Archna general store then turn right to Chand Hotel, from there turn right, along Gayatrinagar road, up to Gayatrinagar Police chowky, from there turn left, cross the road, up to Mohammad Sagir Ahmed's house, from there turn right, up to house no. 1072/1 Balistar Bhagat's house, from here turn right and take the steps near Life Style Tailor on Gayatrinagar Road and near the police chowky and alongside house, from there cross the road and turn left and take Nagaon - Gayatri nagar Road to the new building along the Nagaon Gayatrinagar 60 feet road. West :- From the new building along the Nagaon Gayatrinagar 60 feet road, from the famous work shop NS Tailors along the road, then along the road to the factory of Kalim Sheth infront of Danish Hotel House No. 2587, from there turn right and take the road to the factory of Alam Sheth adjacent to the compound wall	04

		of the open space, from there turn left and take the compound wall to the factory of Afzal Compound near Electric Transformer and Afzal Textile Pvt. Ltd. From there turn right and continue along the road from Alankar Hotel to Sahara Mill Store From there turn right and continue along the road for 100 feet From there turn left and continue along the road for 100 feet to Maqbul Sheth's factory at the junction From there turn left and continue along the road for 60 feet to D.P. Road Further cross the road and continue along the road to House No. 1843 Mainuddin Ansari's factory From there turn right and continue along the road to Jalil Suleman's factory From there up to Maqbul Taj group power loom to turn right then turn left up to Neerajara nursery then right up ot DJ Abhijeet house then turn left along chavindra road upt ot Mumbai Agra Road.	
4 Population - Total - 28813 SC - 51 ST - 46		Locations - Bala Compound, Syed Compound, Hanuman Mandir, BNCCMC School no. 53, Taiyyib Mosque. North :- From Mumbai Agra Road adjacent to the compound wall of Dolare Petrol Pump along the compound wall of Malaika Apartment, further along the gulley up to Tahura Medical, from there turn right along the road up to the electric transformer, from there turn left, further along the previous Public Urinal Junction, from there turn right from ARF Traders House No. 319, further along the transformer /Public Urinal in front of Kotargate Building, from there turn left, on the right side Ayub Kirana store House No. 283, from there along the gulley via House No. 148, Mohammad Sarfaraz's house, in front of the toilet, from there turn left up to House No. 81, from there along the gulley to Anganwadi No. 68 from there turn right and cross the Nala and follow the compound wall behind Bala Compound Gymnasium and Library to Ampada Slum from there forward along the compound wall of open space to Ampada Road then cross the road along the gulley behind Parvez Hotel to Marwa Co-op Building from there turn right along the compound wall up the building and along the gulley next to Rehman Manzil from house no. 317 forward along the compound wall of open space from there forward till Maqbool Sheth's house from there turn right and follow the road to Avachit Pada Road from there cross Avachit Pada Road to the public toilet from there turn left and follow the road to Jalil Suleman's industrial shed from there turn right and follow the house no. 1843 Mainuddin Ansari's further taking left turn along Kaccha road up to 60 feet to D.P. Road and after crossing the road up to industrial shed jucnciton of Makbul Sheth's along the 100 feet D.P. Road. East :- Form industrial shed jucnciton of Makbul Sheth's along	04

		the 100 feet D.P. Road, from there forward to the open space, from there turn right and continue along the gully from Chintamani Patil's karkhana to Sahara Mill Stores, from there forward to the road near Afzal Compound, house no. 2703 Up to Nurul Sheth's industrial shed and the electric transformer there, from there turn left and continue along the compound wall to the compound wall of the open space near Alam Sheth's industrial shed, from there turn right and continue along the road for 60 feet DP road, cross the road to Vakil Sheth's building, from there turn left and continue along the road for 60 feet DP road from Hyderabad Irani Chai to Kiran Heights Nagaon Gayatrinagar 60 feet DP road junction. South :- From Nagaon Gayatrinagar 60 feet DP road from Kiran Heights on the road to Nagaon ST Stand road to Nagaon Hanuman Mandir, from there continue along the road to Rafique Hotel, from there continue along the road from Sana Medical to Jain Colony adjacent to Mumbai Agra Road, opposite ST Stand. West :- From Jain Colony adjacent to Mumbai Agra Road, from Agra Road to Ansari Medical to Dolare Petrol Pump compound wall.	
5 Population - Total - 29228 SC - 550 ST - 91		Locations - S.T. Stand, Old Municipal Building, Nizampura, Kotargate Mosque. North :- From Shankar Medical (Murali Palace) onwards to Food In Hotel to Jawaharlal Nehru Chowk Vanjarpatti Naka Junction. East :- From Jawaharlal Nehru Chowk Vanjarpatti Naka Junction to Agra Road via Bagh-e-firdous Masjid to Bhiwandi ST Stand to Hasin Talkies. South :- From Hasin Talkies to Old Municipal Corporation Head Office to Tin Batti Mandai road on the right side of the road to Burhani Jalebiwala from there cross the road and follow the compound wall behind Kotargate Masjid to Azmi Paan Shop adjacent to the nala. West :- From Azmi Paan Shop adjacent to the nala, from Mangal Bazaar slab to Pearl Dental Clinic to Tin Batti Junction and cross the road from Hashmi Shopping Center to Khadak Road to Shankar Medical (Murali Palace).	04
6 Population - Total - 31679 SC - 287		Locations - Chacha Nehru High School, Minatai Thackeray Hall, Bhiwandi Talkies, Bazarpeth, Kalantri Chowk, Ajaynagar Cemetery, P.R. High School, Tilak Chowk, Post Office, Hindustani Masjid, N.E.S. School, B.N.C.M.C. School No. 13, Karga Masjid, Bandar Mohalla Masjid, Aqsa Girls School, Sajida Marriage Ground, Hafiz Bab Graveyard.	04

ST - 386	North :- From Ajay Nagar Crematorium near the Rasulabad Road river bridge along the road to Shivaji Maharaj Chowk and crossing the Road form Harsh Apartment to Chacha Nehru High School along the compound wall to Mahavir Complex. East :- From Mahavir Complex, Khadak Road, Gulzar Cold Drink, Teenbatti Police Chowki, cross the road to Super Photo Studio. South :- Cross the road to Super Photo Studio, behind Fashion Zone Collection Building, Hafsan Ali Road, from Haunman Mandir to Zeeshan Ladies Tailor, cross the road to Prabhu Ali House No. 41, Islamabad Masjid, Central Bank, then take left along the main road upto Mukri Clinic then cross the road and continue through the front lane via Waja Mohall Majid to Litel Angel store then take right upto Ratanlal Jwellers to Hawaii Hosptial to Dentel Clinic to than take left to Remana Kirana store upto Jawre house to Aqsa School to Imam Bada to Hamza Arcade then take left along Dargha road cross the road at Hafiz baba Kabrastan then take right to Shirish Taware, house no. 380, turn right, on the street, up to Saroj Fakih Building, from there, cross the road leading to Karivali, go along the street next to Saroj Fakih's factory, up to house no. 514, from there, go forward. By road till Sajida Marriage Ground than take left along Anis Hotel to K.K. Studio then take right along the lene upto Idgah road,Idgah Medical then cross the road take right from Anwar Madina Masjid upto Khadi West :- From back side of Anwar madina masjid to Darul Kayyum Masjid along the Khadi through corporation boundary along Rasulabad road River bridge Ajay nagar Crematorium.	
7 Population - Total - 32323 SC - 27 ST – 68	Locations - Slaughter House, Takiya ITI. School, Khakshah Dargah, Taware Sadan, Bhusar Mohalla Masjid, Momin Masjid, Diwanshah Dargah, Gulshane Taiba Masjid, Azminagar Slum, Municipal School No. 39. North :- Starting from gauripada slaughterhouse, along the STP creek boundary to Idgah Slum Nalla take right upto Anwar Madina Masjid then take left upto ,Idgah Medical then cross the road than take right K.K. Studio upto Anis Hotel to Sajida Marrege Hall and from House No. 306 then crossing the road from Saroj Sheth's factory and along his compound wall via a lane to Kariwali Road and up to Sarosh Fakki's building. East :- Starting from Sarosh Fakki's building, turn left at Shirish Taware House No. 380 and follow the lane alongside Hafiz Baba Cemetery wall to Diwan Shah Dargah Road. Turn left upto Hamza Arcade then take right to Shia imam wada to Aksa School, then	04

	turn right from H.D. Print and follow the road to Asmat Hotel and finally to Aftab Printers. South :- Turn right at Iceberg Solution's building alley, cross the road to Amin Manzil, then proceed past Iran Nawaz Classes and Zohra Apartment. Continue along the cemetery wall, past the children's cemetery wall, and turn right at Sahil Hotel Road. This path leads from Momin Masjid to Dr. Nadeem Momin's clinic, then crosses the road at Divanshah Dargah Road, passes Dr. Abdul Ansari's clinic and Adv. Siddiqui's bungalow, crosses the road again to Divanshah Dargah, and finally crosses the road in front of Rizwan Hotel. then From the alley in front of Ashiyana Hotel, turn right from Zaid School at house number 483, cross the wall of Ajgarali's factory, pass Saniya Apartment and Aksa Tours, cross the road to Garib Nawaz Hotel, and proceed to the public toilet in Ajminagar. West :- Azminagar Public Toilet. Proceeding along the right side of the drain to Gulshan-e-Taiba Mosque. Crossing the road from Kariwali Road to Bhairav Dyeing. Continuing to Idgah Road and extending up to Gauripada Slaughter House.	
8 Population - Total - 31135 SC - 264 ST - 341	Locations - Hawai Hospital, Nilkanth Temple, Jai Ambe Temple, Sandurbeni Petrol Pump, Kapaali Hindu Cemetery, Rais High School, Bobde Chowk, Chatori Galli. North :- From Old Thane road Ratan lala Jeweller to Little Angel store then take left to Wajamohalla Masjid to Mukri Clinic then take left Kumbhar wada police station to Central Bank take right to Nafis Plumber Shop, R.N. Cutpiece Center, Aadil Punjabi's house, and Istiyaz Ansari Stamp Vendor. It then proceeds past Maruti Krupa Apartment, Parth Apartment, Nilkanth Mandir, and Tanaji Vyayam Shala. Mid-route Landmarks Further along, the route turns right at Teenbatti Junction, passes Mangal Bazar Slab, Khotala Masjid, and Star Pump Service. Final Stretch It then turns left past Metro Tailors, Chindishah Dargah, and Perfect Had Vaidya, turning right towards Jai Ambe Mandir, M.M.R.D.A. Toilet, and crosses the road near House No. 228, Prakash Engineering Works, Gupta Sizing, and Eon Construction, reaching the Kalyan Road main road. East :- From Kanhaiya Apartment, House No. 372, located on Agra Road, leading to Sundanbeni. Along Petrol Pump Road From Tiptop Farsan to Kapali Cremation Ground, and further to New Liberty Hotel. South :- Starting from New Liberty Hotel, turning right towards Gupta Konwala. Then Passing through the lane of Risible Tailors,	04

		alongside the Buddhist Cremation Ground wall, near Kaneri Police Chowki, turning left at Krishna Niwas towards a public toilet. Further along the route Turning right in the lane past the public toilet, passing P.T. High School and Buddhist Vihar upto Muskan Hair Salon on Juna Thana Road. West :- From Juna Thana Road Muskaan Hair Saloon" and proceeds to "Raees High School". Crossing the road from "Master Sizing and turning left, near "Nishad Library" continues through a lane from "Wali Building" to "Gauripada Main Road then goes from "Relief Medical" to "A One Achar", "Bakar Momin Chowk", tot "Ashfaq Jawde's house". Further ahead crosses the road "Rehman Kirana Stores" and "Dental Clinic then Turning right and continues from "Hawai Hospital" upto "Ratanlal Jewelers.	
9 Population - Total- 28779 SC - 348 ST – 315		Locations - Ashoknagar, Gopalnagar, Municipal School No. 22/62, Anand Talkies, Ganesh Society, New Traffic Suite, Shantinagar Police Station, Rajiv Gandhi Chowk, Traffic Police Post. North :- From Maulana Azad Garden, pass State Bank, cross Agra Road, and continue past the Central Hospital at Juna Jakat Naka and Route Continue through Shantinagar Road, passing Anand Talkies and Mohammad Salim Iliyas building, up to Amjadiya. East :- Starts from Mohammed Salim Ilyas building at Amjadiyya, passes through Subhash Nagar and Ganesh Nagar, continues past the police station on the main road, goes further to Ganesh Society, and extends beyond the Kasikar factory to Babla Compound Road Route along the road to Nagori Hotel on Kalyan Road, up to Traffic Sweet". South :- starts from Nagori Hotel on Kalyan Road, passing Traffic Sweet.continues past Shantinagar Police Chowki and City Traffic Police Chowki.From there, it proceeds along the right side of Agra Road, crossing Agra Road from Jain X-ray to Torrent Office and Kanhaiya Apartment. West :- Kanhaiya Apartment. Route then From Kanhaiya Apartment, past Gupta Sizing, then past Mohammad Amin Apartment, leading to the Municipal Toilet, then to Jai Ambe Mata Temple. Further along Through the Municipal building of Rukhi Samaj settlement, and then turning right into the lane, reaching up to Maulana Azad Garden Mandai Road.	04
10 Population -		Locations - Chavan Colony, Galaxy Cinema, Jumma Masji Area, Noorani Masjid Area, Kacheri Pada, Indira Gandhi Area. North :- From Boddha Samshanbhumi Rickshaw Stand on	04

Total - 29033 SC - 360 ST - 156	Nagaon Main Road to Galaxy Talkies to Taj Sweet Shop to Anil Kirana Stores. East :- From Anil Kirana Stores, turn left from Rosy Hotel on Zee Bakery Road, from BOT Toilet, along the road on the Nalla, turn right from Anjuman Textile Factory to Feroz Tailors Workshop in front of Gausia Madrasa, then from Municipal Toilet to Amina Apartment in front of Chandni Hotel to Baba Sailani Chowk to Jalaram Saw Mill Apna Medical on Shantinagar Road. South :- From Jalaram Saw Mill Apna Medical on Shantinagar Road, along Gaibinagar Road to Fatima Residency Building to Aisha Hotel to Panchayat Samiti Office, then corss Old Mumbai Agra Road to New Municipal Corporation Administrative Building. West :- From the New Municipal Corporation Administrative Building by back side road to the Konark Building then cross the Old Mumbai Agra Road to the Hutatma Memorial to the Bhiwandi Court Road to the Boddha Samshanbhumi Rickshaw Stand.	
11 Population - Total - 30587 SC - 286 ST - 117	Locations - Nagaon, Shantinagar Vegetable Market Road Area, Gaondevi Temple Area, Shantinagar, Rehmatpura Cemetery Area. North :- From Govind Nathu Patil Kirana (house) on Nagaon Road to Nagaon Gavthan Road to Rajaram Niwas to Sai Mahal to Hanuman Mandir Chowk then cross the road to Gayatrinagar Main Road to Hanuman Mandir at Gayatri Nagar Chowk, then to Bhachpa Chaha shop. East :- From Bjachpa Chaha shop climb the steps of the hill, from M.M.M.R.D. Toilet in front of Dutt Mandir to Sakharam Gaikwad's house form back side through the open space on the hill to Imam Chowk, then from Noor Hasan and Shri. Ansar Shaikh's house gully turn left along the gully, up to Md. Kalim Kirana, then from the open ground, turn right along the gully, from Shri. Moharram's house, turn right along the gully to Ansar Ahmed Shah's house to open ground on hill, then from the ground on the hill, turn left along the gully, then from Noor E-Nabi Masjid /Madrasa, in front of K.G.N. grocery store, go down the gully, turn right form Mumtaz Bhangarwala's house next to the open space, go down by the gully to M.A. Refrigeration, to the municipal toilet, then turn right along main road upto Rehmat pura kabrastan compound wall then cross the road continue through gulli upto vegetable market road, then go along the vegetable market road to Abhiruchi Clinical Lab in	04

		front of Garib Nawaz Chowk on Shantinagar main road. South :- From Abhiruchi Clinical Lab in front of Garib Nawaz Chowk on Shantinagar main road to Apna Nursing Home. West :- From Apna Nursing Home to Baba Sailani Chowk to Mohammadi Masjid to the municipal toilet, to Gausia Madrasa then turn left to Badshah Panpatti, turn left on the Nalla turn right form Amina Marriage Hall, to Govind Nathu Patil Grocery Shop on Nagaon main road.	
12 Population - Total - 28976 SC - 300 ST - 25		Locations - Jama Masjid Complex, Haleem Nagar, Ghausia Masjid Complex, Sahaba Masjid Complex, Jumma Masjid Complex, Faizipir Complex. North :- From MMMRD toilet in front of Dutt Mandir, go along main road upto Qadri Masjid then turn right upto Archana shop then take left along Zulaikha Medicare road upto Hanfi Madni Masjid to Faizi peer chowk along Zulaikha Medicare road ahead take right upto Khalid bin waleed Masjid near Pipe line. East :- Khalid bin waleed Masjid near Pipe line to BNCCMC Toilet then along BNCCMC boundry to Husain Manjil, BNCCMC Toilet upto Pipe Line. South :- From BMC Pipe Line Municipal 62 Seat Toilet to BMC Pipe Line, through the house opposite MMRDA Toilet at Sanjay Nagar. West :- Form house opposite MMRDA Toilet via gully to Sahaba Masjid via gully to Nizamuddin Azmi's house turn left Next turn right via gully upto pratham kirana store then crossing through Zulaikha Medicare road through gulli upto Tazush Sharia road along Rehmatpura kabrastan compound wall upto BNCCMC toilet then take left turn along hill to Shri. Mumtaz's house, continue on the hill in front of Nur-e-Nabi Masjid to the open ground and then turn right, from Mr. Ahmed Shah's house, turn left, then from Mr. Moharram's house, turn right, then from Mr. Mohammad Kalim's grocery store, from the middle lane of Mr. Noor Hasan and Ansar Shaikh's house, continue on the hill through the open space, turn right, from Imam Chowk, continue behind Sakharam Gaikwad's house to the M.M.M.R.D. toilet in front of Dutt Mandir.	04
13 Population - Total - 32682 SC - 1381		Locations - Temghar, Kalyan Road, Arihant Society, Saibab Mandir, Godrej Complex, Padmadisha, Omsai Om Building, Bhadwad. North :- Mouje Fene S.No.20, from pipe line to Mouje Bhadwad S.No.72.	04

ST - 1408		East :- Mouje Bhadwad S.No.72, from pipe line to S.No.80 within the municipal limits. South :- Mouje Bhadwad S.No.80, from within the municipal limits to Temghar, Stem Authority Plant within the municipal limits. West :- From Stem Authority Plant within the municipal limits to Mouje Fene S.No.20.	
14 Population - Total - 30166 SC - 384 ST - 111		Locations - Pirnipada, Shantinagar K.G.N. Chowk, Govind Nagar, Sahyog Nagar, Bilal Nagar, Babla Compound, Kashikar Company, Shafi Compound, Lakda Market. North :- From Amjadiya High School on Shantinagar Road, from Salauddin Ayubi High School, by road to K.G.N. Chowk, then turn left, then Bhaji market Road, to Bashiruddin Shaikh's clothing shop, then along the street to Yusuf Shaikh's house, then along the street to Shakur Tamboli's house, then along the street to Shahaba Masjid, then along Dilshad Hotel, then along MMR toilet, then to Gohar Compound Tansa Pipe Line. East :- Gohar Compound Tansa Pipe Line, then along K.B. Bridge Pipe Line Kalyan Road. South :- K.B. Bridge Kalyan Road, by road to Masum Telecom Lakda Market. West :- From Masum Telecom Lakda Market Shop, by road to Chadni Lodging Boarding, then along Phadtare Sadan, then along Rajdhani Hotel to Amjadiya School.	04
15 Population - Total - 25465 SC - 313 ST - 178		Locations - New Settlement K.G.N. Chowk, Maifilkhana, Nehrunagar, Navbharat School, Khadan Road. North :- From Khadan Road Swami Vivekanand School to Sarswati Eniglish School, Ambedkar Nagar Play Ground to Mehbuba Masjid to BNCCMC School No. 68 then take left to galli upto Hanuman Mandir through Ayyub Solapurkar Road to Nida Clinic to Haji Abdul Hamid Comp. Kalyan Road. East :- From Abdul Hamid Comp Kalyan Road to Welcome Hotel, next to Maryam Mobile Shop, from Markandey Mahadev Mandir, from Dr. Babasaheb Ambedkar Statue to K.B.Bridge Pipe Line. South :- From Dr. Babasaheb Ambedkar Statue, from K.B.Bridge Pipe Line, along the pipe line, to open space of Mouje Fene S.No. 15. West :- From the open space of Mouje Fene S.No.15, from the open space of Municipal MBR, along the footpath up to Mansarovar Compound and further along the compound wall	03

		boundary, up to Khadan Road to Swami Vivekanand School.	
16 Population - Total – 33296 SC - 1695 ST – 174		Locations - Lahoti Compound, Shastri Nagar, Kaneri, Jai Ambe Society, Shrirang Nagar, Padmanagar Navajivan Colony, Phule Nagar No. 2. North :- From Amrapali Hotel Kalyan Naka by road to Aasbibhi kabrastan to Haji Abdul Hamid Comp. Kalyan Road. East :- Haji Abdul Hamid Comp. Kalyan Road to Ayyub Solapurkar Road to Hanuman Mandir right galli upto BNCCMC School No.68 then take right to to Mehbuba Masjid, Ambedakar Nagar Play Ground to Sarswati English School to Swami Vivekanand School to Sarswati to Khadan Road to footpath to Mansarovar G.S.R. Up to the open space in front and further along the footpath to Mansarovar Compound and further along the compound boundary to Phulenagar Gymnasium, Aasbibhi Road. South :- From Phulenagar Gymnasium, along Aasbibhi Road to Electric Transformer take left on Varal devi Road upto Sejal Textile then right from Sai Mandir upto Atish Pan Shop then take left Hotel Tejas and turn left to Hanuman Seth's Power Loom Factory and further along the lane to Yemul Building, Kattaswamy's Factory and further up to house no. 984, from there turn right and along the road to S. Malesham's house to Markandey Sports Aso. From Alka Bar to Paliwal Dairy, from there turn left and take the road to Mergu Niwas Toilet, from Police chowky via Ola Attachment Shop (Old Sony Clinic) to Agra Road House No. 223 (Old Angel Play Group). West :- House No. 223 (Old Angel Play Group) from Agra Road via Jain Mandir on the main road via Krishna complex to Amrapali Hotel Kalyan Naka.	04
17 Population - Total - 33533 SC - 3599 ST - 395		Locations - Padmanagar, Shramiknagar, Phule Nagar No. 1, Varhaldevi Nagar, Patel Compound, B.N.N. Colleges, Dhamankar checkpoint. North :- Old Agra Road Shivam Hotel, (Old Hatti Sizing) to Padmanagar Police Chowki to Ganesh Talkies turn right and turn left from house no.460 straight to Jai Telangana Hotel (Old Mahadev Hotel) to Atish Pan Shop then take right from Sai Mandir Road to Sejal Textile then take left from Varal devi Road to Road turn right to Rupa Hotel (Old Saikrupa Medical) Khadan Road to Phulenagar Junction to Commissioner's Residence junction. East :- From Municipal Commissioner's Residence junction to Shramik Nagar by road turn left to Varhaldevi Mandir in front of Aai Varhaldevi Chowki turn left to Kamatghar main road to	04

		Varhaldevi Nagar. South :- From Varhaldevi Nagar Kamatghar main road, up the hill, from B.N.N.College Compound, then from Municipal Public Toilet, turn left, from House No.80, turn right, up to Nihal A.K. Shoe Shop (Old Star Hotel), Old Agra Road. West :- From Nihal A.K. Shoe Shop (Old Star Hotel), Old Agra Road, along the main road, from Dhamankarnaka to Matruchaya Vastigruh to Arihant Tower to Shivam Hotel (Old Hatti Sizing) to Agra Road.	
18 Population - Total - 32558 SC - 310 ST - 307		Locations - Gauripada, Narpoli, Dhamankar Naka, Ajanta Compound, Devji Nagar. North :- Nishad Library to Old Thana Road, cureWell Pharmacy (Old Sainath Furniture) on the right, then along the lane to Kaneri Bamandev Mandir (Old Police Chowky) to Sardar Building, then along the road to Transformer, then along the road to Old Agra Road to New Liberty Hotel. East :- New Liberty Hotel to Old Agra Road to Dhamankar Naka to Swaraj Silk Mill Municipal Health Cabin. South :- Old Agra Road to Swaraj Silk Mill Municipal Health Cabin to Devjinagar Road to Balraj Konda Building to Balraj Compound then take right along ot galli then take right upto compound wall. West :- On Devjinagar Road, from Balraj Konda's building to the compound wall, turn left from Shikhar Dyeing to House No. 372 Mamta Cosmetics, cross Bhandari Road, turn left from Welcome Chinese (Old Krishna Collection) to Shabbir Shaikh Building to Bhandari Compound, Chashm-e-Rehmat Masjid Main Gate to Gaiker Compound, Roshan Bagh Road to MMR Toilet to Mohsin Compound, then take right from back of Shoeb App. upto Dhobi talao stadium compound take round about through swimming pool,Comunity center upto main road then take left Furkania Masjid Street, Chandmal Compound to Raj Tilak Sizing, Izhan Apartment Corner, turn left from Public Toilet, turn right from Salauddin Shaikh's building, turn right from Khajurpura Madrasa chawl gully to Bazme Mohammadi Madrasa, cross the road from Star Hotel to Nishad Library.	04
19 Population - Total - 32960 SC - 416		Locations - Kakubai Chawl, Nalapar, Balijinagar, Roshanbagh, Tower Compound, Bhagirathi Compound, Sahil Hotel, Khak Bawdi, Babu Chunniwala Building. North :- From Sana Octroi Naka to Nallah to in fornt of Garib Nawaz Electric Shop, to Darga Divansha tank take left round about upto ment road then take left Rizwan Hotel to Zaheda	04

ST – 263	Clinic to Hawaii's Bungalow to Khakbawdi Toilet to kabrastan Wall, Rachhwala's Old Building, Nachan Compound, Nachan's House. East :- From Vitthalnagar Gate to Gaiker Compound, Roshan Bagh Road, then take left from back of Shoeb App. upto Dhobi talao stadium compound take round about through swimming pool, Community center upto main road then take left Furkani Masjid gully to Chandmal Compound, Rajtilak Sizing Corner, turn right at the public toilet, on Salauddin Shaikh Building, Munna Shaikh Building, on the right side of the street (Rais Kirana), Friend General Store, Nachan's House. South :- From Maru Compound Transformer by road, Dudhabawadi Main Road to Nazrana Mill Store by road, Hanuman Mandir to Bhandari Compound Main Road and up to Vitthalnagar Gate. West :- From Sana Zakat Naka through Municipal Corporation limits to Maru Compound Transformer.	
20 Population - Total - 33469 SC - 3856 ST - 729	Locations - Balraj Konda Building, J.K. Dyeing, Sathenagar, Narpoli Village, Rohidasnagar, Ramnagar, Ektanagar, Vinobabhave Nagar. North :- Hero Honda showroom to Devjinagar road, Balraj Konda's building to Balraj Compound then take right along ot galli then take right upto compound wall to, Shikhar Dyeing to road, turn left and go straight to house no. 372, cross the road to Dr. Momin Tarannum's hospital, Deepak Medical to Bablu Kirana, Ambika Niwas to Laxman Miralla's house to Gulab Sheth building to Nazrana Sales opposite mobile shop, cross the main road to Sadiq Chavan building to house no. 1010. East :- From Hero Honda showroom old Agra road to Ambedkar statue to Shailai Hotel. South :- From Anjurphata road, from Mahavir Oswal Park to Municipal Corporation limits, from Ramesh Thakkar Building, from Anjurphata to Vasai Kaman Road. West :- From Anjurphata Vasai Kaman Road, from Mhaskar Chawl, Mamta Apartment to turn right, from Tip Top Medical, from J.K. Dyeing, to Aftab Workshop to Vijay Lakshmi Hotel to House No. 1010.	04
21 Population - Total - 33073	Locations - Ganesh Mandir, Star Hotel, Oswal Hall, Oswal Wadi, Ajmer Nagar, Chandanbagh, Patel Nagar, Kamatghar, Rahul Nagar. North :- Old Agra Road Star Hotel Side Road Patel Compound	04

SC - 2486 ST - 365		House No.80 In Front Public Toilet Road BNN College Compound Further Up The Hill Varhaldevi Nagar Kamatghar Main Road. East :- Varhaldevi Nagar Kamatghar Main Road Rahul Nagar To Kamatghar Crematorium To Varhaldevi Mata Mangal bhavan In Front Kamatghar Shiv Sena Branch To Ganesh Mandir Near Nalla. South :- On Tadali Main Road Near Ganesh Mandir Through Nalla From Dayanand Chaudhary's Well Through Nalla From Oswalwadi S.No.127 Further Through Nalla Anjurphata Adivasi Pada Old Agra Road Adarsh Auto Parts. West :- Old Agra Road from Adarsh Auto Parts to Dhamankar Naka to Mayur Automobile to Narpoli Police Station to Ajmernagar Gate to Patel Compound Star Hotel.	
22 Population - Total - 23678 SC - 557 ST - 291		Locations - Kamatghar, Shivaji Nagar, Mansarovar, Fene Village, Mr. Commissioner So. Residence. North :- From Varhaldevi Mata Chowk to Varhaldevi Mandir, turn right, from Shramik Nagar to chowk opposite Municipal Commissioner's residence , turn left at Mansarovar Police chowky, turn right next to the compound of Municipal Reservation No. 210, 211, go up the hill, adjoining Mansarovar Housing society compound wall, up to Temghar S.No. 21. East :- From Temghar S.No. 21, from Mouje Fene village boundary to Tansa Pipe Line. South :- From Tansa Pipe Line, proceed straight to Durga mata Mandir road to Kakatiya School to Municipal School No. 75 then take left from Markande Mandir Road upto Vivek Hardware Tadali Road. West :- From Vivek Hardware Tadali main road, opposite Ganesh Mandir, Kamatghar Shiv Sena Branch, Varhaldevi Mangal Office, in front of Kamatghar Smashanbhumi, in front of Rahul Nagar, in front of Varhaldevi Nagar, in front of Varhaldevi Mata Chowk.	03
23 Population - Total - 32307 SC - 1319 ST - 738		Locations - Anjur Phata Adivasipada, Hanuman Nagar, Bhagyanagar, Halwapada, Railway Station, Tadali. North :- Old Agra Road Anjurphata Adivasipada Adarsh Auto Parts from Nalla Oswalwadi Kamatghar S.No.127 from Nalla Municipal Public Toilet to Bramhanand Nagar Dayanand Chaudhary's well within the Nalla Ganesh Mandir Kamatghar Turn right from the main road upto Vivek Hardware than Turn left from Markande Mandir Road upto Municipal School No. 75 then take right Kakatiya School Transformer Turn right from Fene Road Chamudeshwar Mandir to Telugu Samaj Ashram (Omkar Jyoti Seva Samiti) adjoining Compound wall Adjacent to	04

		Tansa Pipe Line. East :- From Tansa Pipe Line, cross the pipe line, cross the railway crossing in the Municipal limits, cross the railway crossing in the Municipal limits up to Tansa Pipe Line S. No. 104. South :- From Tansa Pipe Line S.No. 104 in the Municipal limits, cross the railway line next to the railway station, by road from Bhagwan Mahavir Chowk, further to Adinath Bhagwan Entrance, Old Agra Road. West :- From Old Agra Road, Adinath Bhagwan Entrance, by main road, State Bank of India, Anjurphata to Anjurphata Adivasipada Adarsh Auto Parts.	
--	--	---	--

NOTE :-

1. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.
2. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Bhiwandi,
Dated 9th October 2025.

ANMOL SAGAR (IAS),
Municipal Commissioner,
Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation.